Mitsubishi UFJ Lease & Finance                     2019年9月3日

News Release

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長  柳 井 隆 博
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 長谷川 太郎

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱UFJリースグループ U-MACHINEが中国現地法人「友玛信商贸（上海）有限公司」を設立

三菱UFJリース株式会社（以下「当社」）の連結子会社で総合中古商社の株式会社

U-MACHINE（以下「ユーマシン」）は、上海に現地法人「友玛信商贸（上海）有限公司」

を開設しましたので、お知らせいたします。

ユーマシンの海外現地法人設立は、2012年4月にタイに開設したU-MACHINE (THAILAND)

CO.,LTD.に続き、二拠点目となります。

ユーマシンは、お客さまが抱える設備についてのあらゆる課題の解決を目指し、国内外で

の設備査定・売買のほか、設備の移設支援や不動産解体支援などを組み合わせた複合的な

ソリューションを提供しています。

また、国内（関東、中部、関西）およびタイに営業拠点・リソースセンター（マシンセン

ター）を有し、業界内での企業規模、知名度は国内トップクラスを誇っています。

中国では、近年の人件費高騰、環境規制、米中貿易摩擦の影響等を背景に日本企業の撤退

・移転・縮小等の動きが活発化しており、余剰となった機械設備の移設や売却のニーズが

高まっています。加えて、政府主導の産業高度化政策の影響で民間企業の設備入替・グレ

ードアップが進む中、高性能な日本製中古機械の購入需要が高まるなど、マーケットの拡

大が見込まれています。

ユーマシンは、今般の中国現地法人設立により、日系総合中古商社として他社に先駆けて

中国中古機械市場に本格参入します。設備の海外移設支援、設備売買、既存設備査定等の

サービスをワンストップで展開することで、設備に関するさまざまなニーズにお応えして

まいります。

当社グループは、ユーマシングループの取り組みを通じて、お客さまの抱える設備に関す

る課題解決の為の知見・ノウハウのさらなる蓄積に努めるとともに、得られた経験と当社

グループが持つ機能とを有機的に結びつけることで、アセット価値に依拠したビジネスの

さらなる拡大と発展を目指してまいります。

＜現地法人 概要＞

商号 友玛信商贸（上海）有限公司

所在地 Unit1005B, Azia Center, 1233 Lujiazui Ring Road, Pudong, Shanghai, PRC

総経理 本多 恒平

事業内容 中古設備の移設支援・売買・査定、リース資産の残価査定

資本金 100百万円

以 上